MOPUA I'OPOJA MAT'ATAHA

ITOCTAHOBJJUEHMUJUE
oT «20» 12.2016 r. Ne 3924
r. Maragan

O BHeceHMHU M3MEHEHHUI B MYHUIMIIAJIBHYIO IPOrPamMMy
«B3aumoneiictBue M3puu ropogaa Maraaana ¢ o01mecTBeHHbIMH 00beINHe-
HUSIMU, HEKOMMEPYeCKUMH OPraHU3alUAMU, TEPPUTOPUAILHBIMHU 00 IIECT-
BEHHBIMH CaMOYINIPABJICHUAMU, COAeHiCTBHE PA3BUTHIO IPAKIAHCKUAX HHU-

nuaTus» Ha 2014-2018 roasn»

B nemsax addextuBHON peanuzanuu MyHUIIMTAIBHOW MporpaMmbl «B3au-
MOJIEHCTBHE MAIpUHU ropoja MaragaHa ¢ OOLIECTBEHHBIMU OOBEAMHEHUSIMU, HE-
KOMMEPYECKUMH OPTraHU3alUsIMU, TEPPUTOPHAIBHBIMUA OOIIECTBEHHBIMH CaMO-
yIpPaBICHUSIMH, COJICHCTBUE PA3BUTHIO TPaKIAaHCKUX WHUIMaTHBY» Ha 2014-2018
ro/ibl», YTBEP>KJIECHHOW MOCTAaHOBJIEHUEM M3puM ropoja Maramgana ot 18 ceHTs0-
ps 2013 roga Ne 4046 «O06 yTBepK/IeHUH MYHUIIMITAILHON MporpaMMbl «B3aumo-
JelcTBUE MAIpUM ropoja MaramaHa ¢ oOlIeCTBEHHBIMU OOBEIUHEHUSIMU, HEKOM-
MEPYECKUMHU OpraHU3alUSIMH, TEPPUTOPHAIBHBIMUA OOIIECTBEHHBIMU CaMOYIIPaB-
JICHUSIMH, COACHCTBHE PA3BUTHUIO TpaKIaHCKUX MHUIMATUBY Ha 2014-2018 roap»,
PYKOBOJICTBYACH cTaThsiMu 35.1 u 45 YcraBa MyHULIMNaibHOTO 00pazoBanus «I o-
pon Maranan», Mapus ropoja MarajaHa nOCTaHOBJISAAET !

1. Brectn B MyHMIIMITABHYIO TpOrpaMMy «B3auMonencTsue M3puu ro-
pona Maragana ¢ 00IIECTBEHHBIMH O00bETMHEHUSIMH, HEKOMMEPUYECKUMU OpraHu-
3aIUsIMU, TEPPUTOPUATILHBIMU OOIIECTBEHHBIMU CaMOYIIPABICHUSIMU, COJACHCTBUE
pa3BUTHIO TpakAaHCKUX MHUUMATUBY) Ha 2014-2018 roasl», yTBEpKIECHHYIO MO-
CTaHOBJICHHMEM M3puu ropoja Maranana ot 18 centsaops 2013 roga Ne 4046 «O06
YTBEPKACHUA MYHUIMIIAIBHON MporpaMmel «B3aumopnencTsue mdpuu ropozaa
Maraznana ¢ oOUIECTBEHHBIMU O0BbEAMHEHUSIMU, HEKOMMEPUYECKMMU OpTraHU3alu sI-
MU, TEPPUTOPUATHHBIMU OOIIECTBEHHBIMH CaMOYIIPaBJICHUSIMHU, COJCHCTBUE pas3-

BUTHIO TPpaXJaHCKUX uHUIMATUB» Ha 2014-2018 ronmbl», M3MEHEHUS, U3JIOKUB



paznen 7 «CucremMa MpOrpaMMHBIX MEPONPHUATANA MYHHUITUTATBHOW MPOTPaAMMBbI
«B3aumonerictBue m3puu ropoaa MaragaHa ¢ oOIIECTBEHHBIMU OOBETUHEHHUSIMH,
HEKOMMEPYECKUMH OPTaHU3alUSIMH, TEPPUTOPUATHLHBEIMU OOIIECTBEHHBIMUA CaMO-
yIPaBICHUSAMH, COJCHCTBUE Pa3BUTHIO TPaKIAHCKUX WHUIMATHBY» Ha 2014-2018
roJb» B HOBOW PEMAKIIMU COTJIACHO MPHUJIOKEHUIO K HACTOSIIEMY IOCTaHOBJIE-
HHUIO.

2. OnyOnuKkoBaTh HACTOSIIEE MOCTAHOBJIEHHE B TOPOJCKUX CPEICTBAX
MacCcoBOU MH(POPMAIIHH.

3. KoHTposib HaJl UCTIOTHEHUEM HACTOSIIIIETO TTOCTAHOBIICHHUS BO3JIOKHUTh

Ha 3amMecTuTelNsa Mapa ropoga Maragana Kazerosa FO.M.

['1aBa MyHULIMITAIEHOTO 00Pa30BAHMS
«l'opon Maranman», Map ropoaa Maramana 1O. I'puman



HPUJIOKEHHUE

K IIOCTAHOBJIEHUIO MIPHUH
ropoaa Maragana
ot 20.12.2016 Ne 3924

7. CHCTEMA
NPOrpaMMHBIX MEPONPUATHIA MYHULUNIAILHON POrpaMMBbI
«B3aumonencreue M3puu ropoga Maragasa ¢ o0uecTBeHHbIMUA 00beIMHEHUAMH, HEKOMMEPYEeCKUMM OPraHu3alus-

MU, TEPPUTOPHAIBHBIMH 001IeCTBEHHBIMU CAMOYINPABJIE€HUSIMH, CO/JIeiiCTBHE PA3BUTHIO IPAKIAHCKMX HHUIIMATHB HA
2014 — 2018 roani»

Ne HaumenoBanue Cpok | McnonHuTens [TorpeGHOCTH B PMHAHCOBBIX CPEACTBAX, ThIC. pYO. HcTtounuk
n/n MEpONPHUSTHS peanu- | (monyvarenab ¢uHaHCH-
cpercte) 2014 | 2015 | 2016 | 2017 | 2018
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Hounepxﬂca HAECATECJIBbHOCTH OﬁlllCCTBEHHI)IX KOJUICTHAJIbHBIX OPraHoB MYHUIUIIAJIBHOI'O oﬁpasonaﬂnﬂ «FOpOJI Maragan»

1.1.|TTomnepxka  nmestenpHOCTH | 2015- YIMCO 143,600 0,000 4,200 15,000 60,700 63,700 MecTHEBII
OOmecTBennoi manarel ro-| 2018 OIOIKET
pona Maragana

1.1.1.|Kpemutopckass ~ 3amomxen-| 2016 YIMCO 4,200 0,000 0,000 4,200 0,000 0,000 MecTHBII




HOocTh 3a 2015 rop mo moj-
nepkke aestenbHoctn O0-
mectBeHHoM [Tanmatsl ropona
Marapgana

OIOKET

1.2.

Opranmsanus padotsr Koop-
muHaronHoro Cosera 00-
IIECTBEHHBIX  OpTraHU3alul
ropoaa Maranana

2017-
2018

YJIMCO

119,200

0,000

0,000

0,000

58,100

61,100

MecTtHBIN
OIOKET

1.3.

Opranuzanusa padotsl CoBe-
Ta MOJIOAEKHBIX OOIIECT-
BEHHBIX  OpraHM3alvii U
yueOHBIX 3aBEJCHHI ropona
Maramana

2017-
2018

VIIMCO

119,800

0,000

0,000

0,000

58,400

61,400

MectHBIl
OrOIKET

1.4.

Opranuzanusa pabdoter OO0-
mectBenHoro  CoBera 10
BOMPOCaM KYJIBTYpbl U HC-
KyccTBa ropojga MaragaHa B
cdhepe coxpaHeHUs, UCIOIb-
30BaHUs, TOMYJISIPU3ANUNA U
OXpaHbl OOBEKTOB KYJIBTYp-
HOTO HACJeIus MYHHIIH-
nanbHOro obpaszoBanus «I o-
poxn Maranan»

2017-
2018

VYnpasnenue
KYJbTYPBI

125,300

0,000

0,000

0,000

61,100

64,200

MectHBIN
OrOKET

1.5.

N3nanme Opomropsl ¢ OmMU-
CaHHeM NaMSATHUKOB Tropoja
Maranana

2017-
2018

VYnpasnenue
KYJIBTYpPBI

125,300

0,000

0,000

0,000

61,100

64,200

MectHbIN
OO KET

1.6.

Opranmsanus paboOThl TOTIE-
YUTENECKUX COBETOB Y4eO-

2017-
2018

JemaprameHt
o0Opa3oBaHUs

125,300

0,000

0,000

0,000

61,100

64,200

MectHbIN
OO KET




HBIX 3aBellcHHil ropojga Ma-
rajiaHa

HUTOI'O 110 PA3AEJIY 1 762,700 0,000 4,200 19,200 360,500 | 378,800 | MecrHsIit
OIOmKET
2. ITognep:xka 001IeCTBEHHBIX 00beIMHEHUIT 1 HEKOMMEPUYECKHUX OPraHu3auui
2.1.|Konkypc ©Ha peanuzamuto| 2017- YIMCO 1 549,700 0,000 0,000 0,000 755,600 | 794,100 | MecTHbIit
COLIMAIBLHO- 2018 OIOIKET
OpPHUEHTUPOBAHHBIX MPOCKTOB
2.2.|Konkypce npoektoB no mex-| 2017- YIMCO 595,400 0,000 0,000 0,000 290,300 | 305,100 | MecTHbIit
nyHapogHoMmy cotpynaude-| 2018 OroKeT
CTBY c ropoJiaMu-
nmodpaTuMamMu
2.3.|[Momnepxka pa3oBeix o6Ormie-| 2014- YIMCO 4 056,650 | 670,000 | 711,600 | 770,050 | 928,800 | 976,200 Bcero, B
CTBEHHO TMOJe3HbIx Mepo-| 2018 TOM YHCIIE
MPUATHI 00IIIECTBEHHBIX
00beMHEHNIH, HEKOMMEpHe- 3 256,650 | 470,000 | 461,600 | 420,050 | 928,800 | 976,200 | MecrHbIit
CKUX OpraHu3anui OrozuKeT
800,000 200,000 | 250,000 | 350,000 0,000 0,000 | Oo6macTHolt
OIOIKET
2.4.|Meponpusitusi,  cBsi3anHbie | 2016- VIMCO 212,700 0,000 0,000 70,000 69,600 73,100 MecTHEBIH
co 3HaMmeHarelpHbiMH u| 2018 OrOKET

IOOMJIEMHBIMY JaTaMH OOIIe-
CTBEHHBIX OpraHu3aIui.
Benenne kanenpmapsi 3Hame-
HATEeJIbHBIX OaT OOIIECTBEH-
HBIX OpTaHHU3aIHHA




2.5.|lonnepxkka  pesrensHOCTH | 2017- JIKKX u 128,700 0,000 0,000 0,000 62,800 65,900 MecTHBII
opranoB TOC, TCX 2018 | xomMMyHaJIb- OIOKET
HOU uH(ppa-
CTPYKTYPBI
2.6.|Oxazanue wumyniecTBeHHou | 2014- KYMHU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
MOAJIEPKKH companbHo opu-| 2018 TeKyIen
CHTHUPOBAHHBIM  HEKOMMEP- eI TENbHO-
YECKUM OPTaHU3aAIHSIM CcTH
2.7.|Yuactue Hacenenus B ned-| 2014, YIMCO 430,000 200,000 0,000 230,000 0,000 0,000 MecTHBII
TeIbHOCTH HapogHou apy-| 2016 OrOIKET
KUHBl MYHULMIAIBHOTO 00-
pasoBanus «l'opoxy Mara-
IaH»
2.7.1.|Kpenuropckas 3agoipkeH- | 2015- YIMCO 72,000 0,000 36,000 36,000 0,000 0,000 MecTHEBIH
HOCTh 3a 2014 rox o omtare| 2016 OIOIKET
y4acTUsl HaceleHHus B Jed-
TEJIBHOCTH HApOAHOW Jpy-
KUHBl MYHUIIUTAIBHOTO 00-
pazoBanus «l'opox Mara-
IaH»
HUTOI'O I10 PA3JIEJTY 2 7 045,150 | 870,000 | 747,600 |1 106,050 |2 107,100 |2 214,400 | Bcero, B
TOM YHCJIE
6 245,150 | 670,000 | 497,600 | 756,050 |2 107,100 |2 214,400 | MecrHbIit
OIOIKET
800,000 200,000 | 250,000 | 350,000 0,000 0,000 | OOmacTHoilt

OroKET




3. AKTHBH3aNUs rpamaﬂckoﬁ AKTHBHOCTH HACCJICHUS, YIYACTHE B OCYLIECTBJICHUN MECTHOI'0 CaMOYIIpaBJICHUSA.

IIpoBenenne cOBMECTHBIX MEePONIPUSTHI

3.1.

[IpuBneuenne HacedeHUS K
y4acTHUI0O B  IPOBEAEHUU
JlHelt MUKpOpaioHOB, CYO-
6otaukoB. [lognepixka nes-
TEJIHHOCTU COBETOB MHUKPO-
paiioHOB, WHUITIATHBHBIX
TPYIII 110 MECTY JKUTEIHCTBA

2017-
2018

YJIMCO

170,200

0,000

0,000

0,000

83,000

87,200

MecTtHBIN
OI0KET

3.2.

IIpoBenenue «l paxgaHCcKoO-
ro ¢opyma» mo mpobdiieMam
pa3BuUTHUsA 0OIIECTBEHHBIX
00bETMHEHNH, HEKOMMepue-
CKMX OpraHM3auuid Hu co-
TPYyIHUYECTBA C OpTraHamMH
MECTHOI'O CAMOYIIPaBJICHUs B
ropoge Maranane, KOHKypca
MIPOEKTOB AaKTHUBHBIX Tpax-
JaH

2016

YIIMCO

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

MectHBIN
OIOKET

3.3.

IIpoBenenue Spmapku 00-
IIECTBEHHO-3HAYUMBbIX  IPO-
€KTOB M yCIyr OOIIeCTBEH-
HbIX OOBEIMHEHUN, HEKOM-
MEPUYECKHUX OpraHU3alui

2016,
2018

YIMCO

64,400

0,000

0,000

0,000

0,000

64,400

MecTHbBIN
OrOKET

3.4.

[IpoBeneHue Henenu HEKOM-
MEpYECKNUX OpraHU3aALNN

2017-
2018

YIMCO

104,200

0,000

0,000

0,000

50,800

53,400

MecTHbBIN
OrOIKET

3.5.

[IpoBenenue COLIMAJIBHO-
3HAYUMBIX aKLIUH B COOTBET-

2015-
2018

VIIMCO
(MBYJIO

10 236,264

0,000

2 262,014

823,150

3 500,000

3 651,100

MectHbIN
OO KET




CTBHH C IIOCTAHOBJICHHUSIMH «/lercko-
M3puH ropojia Maranana FOHOIIIECKUN
LIEHTP»)

3.6. | I[Ipuobperenue cyBenupHoit,| 2016- YIMCO 593,600 0,000 0,000 115,300 | 227,100 | 251,200 | MecrHblit
Mpa3IHUYHOM W wHOM mpo-| 2018 OrOKET
OyKIIMA B paMKax ydacTus
0oOLIIECTBEHHBIX  O0BENVHE-

HUA W HUHBIX HEKOMMepye-
CKHMX OpraHu3aIuii B TOpOJ-
CKUX MEPOIPUATHAIX, TPHU-
YPOUEHHBIX K 3HaMEHAaTElb-
HBIM M IaMITHBIM JaTraM B
ucropur Poccun u ropoxaa
Maragana
HUTOI'O 11O PA3AEJTY 3 11 168,664 | 0,000 |2262,014| 938,450 |3860,900 |4 107,300 | MecTublii
OIOIKET
4. NudopManmoHHO-aHAIMTHYECKAS Pad0Ta Mo NponaraHjae U NOMyJIAPU3aANNU IPAKTAHCKON AKTUBHOCTH U
CTUMYJIMPOBAaHHE COLMAIBLHOI 0TBETCTBEHHOCTH OM3Heca

4.1.| MonutopuHr rpaxmaanckoro| 2014- VIMCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
y4dacTtus obmectBenHbix | 2018 TeKyIIeH
00BEIMHEHUN, HEKOMMepUe- JeITeIbHO-
ckux opranmzamnuii, TOC B CTH
pelieHny mpobiieM ropoaa

4.2.|Bpyuenue 3Haka obmect-| 2017- VIMCO 140,300 0,000 0,000 0,000 68,400 71,900 MecTHEIH
BeHHOTO npu3Hanus «3omoro | 2018 OroKeT
Maranmanay

4.3.|IIpoBenenue konkypca «Me-| 2015- VIMCO 279,570 0,000 13,200 28,270 116,100 | 122,000 | MecTHbIit




LIEHAT roJa» 2018 OIOIKET
4.4.|Mepormpusitusi, cBs3anabie ¢| 2016- YIMCO 437,330 0,000 0,000 221,730 | 105,100 | 110,500 | MectHsbIit

MIPUCBOCHUEM exxeromuoii| 2018 OrOIKET

MPEMHH OPTraHOB MECTHOTO

camoynpabiieHus: «YeaoBek

roza»

4.5. | Pazsumuie rpakiadckoro oommectsa| 2014- | Ympanenue 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
yepe3 oceemieHre B cpenctBax| 2018 | mo mHpOpMa- TeKyIIeH
MaccoBOM MH(pOpMAIKL O  Jiesk [IUOHHOH T10- JeSITeILHO-
TEJIBHOCTH  OOIIECTBEHHBIX 00bE- JINTUKE CTH
JIMHEHUI, HEKOMMEPUYECKHX Opra-
sy, TOC, HanpariieHHON Ha
PCITICHIE BOMPOCOB MECTHOTO 3Ha-

YeHus

4.6.|UsrotoBnenne wu pasmenie-| 2017- YIMCO 150,300 0,000 0,000 0,000 73,300 77,000 MecTHBII
Hue OaHHepoB, conuanbHOM | 2018 Oro/KeT
pekiamsl ¢ HHpopMarueil 00
OOIIIECTBEHHBIX  OOBEINHE-

HUSAX, HEKOMMEPUYECKUX Op-
TaHU3aUIX

4.7.|Momnepxka Wnrepner-| 2014- | YnopasneHue 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
cTpanuilel Ha oduimansaoMm | 2018 | mo mrOpMa- TeKyIen
caiWrte mMdpuM ropoxa Mara- IUOHHOI1 Mo- JIeSITeIbHO-
Jla”Ha JIATHKE CcTH




4.8. | ITormonmaenne u oOHoBieHUe | 2014- YIMCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
Oanka maHHbIX 00 ycimyrax u| 2018 TeKyIen
pecypcax 0OIIECTBEHHBIX JesITeNbHO-
o0beIMHEHNH, HEKOMMepYe- CTH
CKMX OpraHu3alun

4.9.|Beimyck  momurpadudeckoii | 2017- YIMCO 75,300 0,000 0,000 0,000 36,700 38,600 MecTHBII
npoaykiuu B coorBerctBun | 2018 OrOIKET
C TPOTPAaMMHBIMH  MeEpPO-

MPUATUSIMH
4.10. |TloBbimenue kBanudukaruu | 2017- YIMCO 59,500 0,000 0,000 0,000 29,000 30,500 MecTHEBIH
yrnpaBinenyeckux  (agmuan-| 2018 OroKeT
CTPaTHBHBIX) KaJApOB He-
KOMMEPYECKUX OpraHu3aIui
U OOIIECTBEHHBIX O0BEINHE-
HUW B 00JIaCTH yIpaBJieHYe-
CKOM M IIPaBOBOW I'PaMOTHO-
ctu. IlpoBenenme cemuHa-
pOB, TPEHUHTOB, KPYIJIbIX
CTOJIOB
HUTOI'O I10 PA3JIEJLY 4 1142,300 0,000 13,200 250,000 | 428,600 | 450,500 | MecTublit
OIO0IKET

5. IlonaepskaHue M yKpensieHHe MeKHANMOHAJIBLHOIO M MEKKOH(EeCCHOHAJIBLHOIO COIJIACHs HA TEPPUTOPUM MYHHIUNIAJIBLHOTO
o0pasoBanus «I'opox Maranan». CoaeiicTBue B BOIPOCaX BO3POKICHNS, COXPAHEHHS M Pa3BUTHS HCTOPUKO-KYJIbTYPHOIO M 1yXOBHO-
ro HacJie[usi HApo/J0B, NPOKMBAIOIIMX HA TEPPUTOPHM MYHMIIUNIAJIbLHOTO o0pa3oBanus «['opoa Maragan»

5.1.

Opranmsanus pabotsl Kon-
cynpratuBHoro CoBera MO0
HalMOHAJIBHBIM BOTIPOCaM

2016-
2018

VIIMCO

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

0,000

B pamkax
TEKyIlen
NEeSATENbHO-
CTH




5.2.|[IpoBenenue dectuBans | 2014- YIMCO 407,960 25,000 55,860 103,700 | 108,900 | 114,500 | MecrHbli
«Tepputopus 1pyKObD» 2018 OIOKET
5.3.|llonnepxkka  nmesrenbHOcTH | 2014- YIMCO 1410,400 | 155,000 | 290,000 | 370,000 | 290,300 | 305,100 Bcero, B
TOPOJICKUX  HanuoHaIbHBIX | 2018 TOM YHCIIE
OOIIECTBEHHBIX OpraHU3aIui
1 3eMIISTUECTR 910,400 105,000 90,000 120,000 | 290,300 | 305,100 | MecrHblit
OrOIKET
500,000 50,000 200,000 | 250,000 0,000 0,000 | OoOmactHOM
OIOIKET
5.4.|IlpoBenenne wmeponpustui, | 2014- YIMCO 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
HaNpaBICHHBIX Ha BO3pox-| 2018 TeKyIIeH
JICHUE, COXPAaHCHHE M Pa3BH- IesITebHO-
THE HUCTOPUKO-KYJIbTYPHBIX H CcTH
JTYXOBHBIX TPAJUIUA KOPEH-
HBIX MAaJIOYUCIICHHBIX Hapo-
noB CeBepa, IPOKHBAIOIINX
HAa TEPPUTOPUU  MYHHIIH-
nanbHOro obpaszoBanus «I o-
poa Maranan»
5.5.| Peamm3amuss  [Tmama wmepo-| 2016- YIMCO, 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 B pamkax
npuatuii  no peanusauuu | 2018 | ympasnenue TeKyLIeH
Crpareruu rocy1apCTBEHHON KYJIBTYHI, IesITeIbHO-
HaIlMOHAJILHOM MMOJINTUKHU JenapTaMeHT CTH
P®, Crparernu rocymapcr- o0OpazoBanus,
BEHHOM HAIlMOHAJILHOH IIO- yIpaBlIeHHUE

JIUTHKKM MaramgaHckon o00-
JacTH Ha nepuon ao 2025
rofia B MyHHIIMTIAIILHOM 00-

1o uHpopma-
IUOHHOM 1O-
JINTUKE




pazoBanuu «l'opox Mara-
nag» Ha 2016-2018 roael
HUTOI'O I10 PA3JIEJLY 5 1818,360 | 180,000 | 345,860 | 473,700 | 399,200 | 419,600 Bcero, B
TOM YHCIE
1318,360 | 130,000 | 145,860 | 223,700 | 399,200 | 419,600 | MecrHbIi
OIOIKET
500,000 50,000 200,000 | 250,000 0,000 0,000 | OoOmacTHol
OrOIKET
HUTOI'O I10 [TPOTPAMME 21937,174 | 1 050,000 |3 372,874 | 2 787,400 | 7 156,300 | 7 570,600 | Bcero, B
TOM YHCIE
20 637,174 | 800,000 |2 922,874 |2 187,400 |7 156,300 | 7 570,600 | MecrHbIit
OrOKET
1 300,000 | 250,000 | 450,000 | 600,000 0,000 0,000 | Oo6nacrHolt

OrOKET




